
 
COMUNE DI BANARI 

CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 90 del 28-11-2025 
 
 

 Oggetto:     Concessione contributo all'Associazione Culturale Corale " 
Su Cuncordu Banaresu" per manifestazione canora     
"Cantende Su Nadale" - Atto di indirizzo alla Responsabile 
del servizio Socio-Culturale 

  
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 11:30, in 
Modalità telematica ai sensi dell’art.5 del Regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale in videoconferenza,  
nelle persone dei Signori: 
 
Basciu Francesco Sindaco Presente in videoconferenza 

Piu Antonio Assess. - Vice Sind Presente in videoconferenza 

Manca Donatella Assessore Presente in videoconferenza 

Di Stefano Francesco Assessore Presente in videoconferenza 
Totale presenti n.   4 e assenti n.   0. 

Partecipa alla seduta in videoconferenza, nella sua qualità di Segretario Comunale, il Dott.  
Giuseppe Manca, con le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, lett. a) del Decreto legislativo 
18 Agosto 2000, n. 267. 
 
Il Sindaco  Francesco Basciu, risultato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta e invita la Giunta comunale a deliberare sull’argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA  la proposta di deliberazione n. 91 del 20.11.2025; 
 
PREMESSO che tra i compiti e le finalità istituzionali dell’ente rientra, tra gli altri, l’organizzazione e la 
promozione di attività ed eventi culturali, di socializzazione, sportivi e di spettacolo; 
 
ATTESO che rientra tra gli obiettivi dell’Ente, in collaborazione con enti, associazioni e comitati, 
quello di promuovere un’adeguata offerta culturale con una serie di iniziative ed eventi nel campo 
della musica, dell’arte, del teatro a favore dell’intera popolazione banarese; 
 

mailto:n.@25@


 DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 28-11-
2025 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

CONSIDERATO che è intendimento dell'Amministrazione Comunale promuovere eventi e 
manifestazioni in occasione delle festività natalizie, con lo scopo di offrire alla cittadinanza tutta, 
momenti d'incontro, d’intrattenimento e di promozione culturale; 
 
RICHIAMATA la Delibera C.C. n. 41 del 16.12.2015 con la quale si approvava il “Regolamento per la 
concessione di contributi economici e altre agevolazioni”; 
 
VISTA la richiesta di contributo finanziario presentato a questa Amministrazione (in data 20.11.2025 
ns prot 3541) dall’ Associazione Culturale Corale “Su Cuncordu Banaresu” con sede a Banari in Via 
Vittorio Emanuele n. 50 CF 92079680903; 
 
DATO ATTO 

-  che l’Associazione corale già da diversi anni cura alcune manifestazioni finalizzate alla 
promozione delle tradizioni popolari; 

- che anche quest’anno intende organizzare e partecipare ad alcuni eventi e precisamente 
organizzare la manifestazione dal titolo” Cantende su Nadale” che si terrà a Banari il 
prossimo 21 dicembre presso la Chiesa Parrocchiale alla quale parteciperanno numeri cori 
del territorio; 

 
DATO ATTO che la suddetta manifestazione, nelle passate edizioni, hanno coinvolto un elevato 
numero di cittadini; 
 
RITENUTO opportuno promuovere e valorizzare la manifestazione di cui sopra nell’intento di 
perseguire un pubblico interesse assegnando all’Associazione un contributo di € 1.500,00 a titolo di 
compartecipazione per la realizzazione della manifestazione proposta;  
 
DATO ATTO CHE il contributo verrà erogato per il 50% successivamente alla delibera di concessione 
del contributo e il restante 50% entro 30 giorni dalla presentazione del rendiconto al Comune; 

  
 ACQUISITI i pareri favorevoli e l’attestazione di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere un contributo di € 1.500,00 Associazione Culturale Corale “Su Cuncordu 
Banaresu” con sede a Banari in Via Vittorio Emanuele n. 50 CF 92079680903, per 
l’organizzazione della manifestazione dal titolo” Cantende su Nadale” che si terrà a Banari il 
prossimo 21 dicembre presso la Chiesa Parrocchiale; 

2. Di stabilire che il contributo verrà erogato il 50% successivamente alla delibera di 
concessione del contributo e il restante 50% entro 30 giorni dalla presentazione del 
rendiconto al Comune; 
 

3. Di dare atto che la spesa complessiva nascente dal presente provvedimento quantificata in € 
1.500,00 trova copertura finanziaria al Cap 5211.1 del Bilancio 2025; 
 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Socio-Culturale affinchè vengano adottati tutti gli 
atti necessari alla concessione del contributo alla suddetta Associazione; 
 

Con separata ed unanime votazione favorevole, resa in forma palese 
 



 DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 28-11-
2025 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

DELIBERA 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di dar corso alle conseguenti procedure. 

 
 
 
  



 DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 28-11-
2025 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 4 

 

 

 
Parere di Regolarità Tecnica  

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si esprime 
parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Tecnica.  
Data: 20-11-2025  

 
La Responsabile di Servizio 

  Lara Murgia 
 

Parere di Regolarità Contabile  
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si esprime 
parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Contabile.  
Data: 20-11-2025  

 
La Responsabile di Servizio 

  Angela Pala 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  
 Francesco Basciu 

 
 Giuseppe Manca 

 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 


